STITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 , - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

INFORMAÇÃO

Processo: 23487.001741/2020-40

Interessado: ctp-jag

Considerando as  atividades remotas legalizadas por meio da

PORTARIA Nº 737/PROGEP/IFCE, DE 20 DE MARÇO DE 2020, Ofício-

Circular nº 15/2020/GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE, e, ainda

este período prorrogado por PORTARIA Nº 398/GABR/REITORIA, DE 03

DE ABRIL DE 2020 e RESOLUÇÃO Nº 8, DE 03 DE ABRIL DE 2020

,RESOLUÇÃO  Nº 09, DE MAIO DE 2020, este setor vem desenvolvendo

atividades de acompanhamento, monitoramento e orientações dos estudantes

dos cursos Integrados em Eletromecânica, Automação Industrial e

Informática para Internet, bem como, acompanhamento, monitoramento e

orientações dos estudantes do cursos superiores em Licenciatura em Ciências

Biológicas e Redes de Computação.

Atenciosamente,

                                                          Coordenação Técnico-

Pedagógica (CTP)

Documento assinado eletronicamente por Andrea de Sousa Araujo, Técnica

em Assuntos Educacionais, em 11/02/2021, às 14:57, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no
site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&i

d_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2196874 e o código

CRC 5E33417D.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0